ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2024

BÁO CÁO

Về việc xin gia hạn thời gian gửi báo cáo

quyết toán ngân sách năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 668/STC-NS ngày

01/03/2024 về việc thời gian gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm 2023; theo

đó, yêu cầu UBND thành phố gửi báo cáo quyết toán ngân sách thành phố năm

2023 về Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 30/4/2024; Tuy nhiên, để có

cơ sở báo cáo Sở Tài chính về quyết toán ngân sách nhà nước năm 2023 đảm

bảo theo đúng quy định, UBND thành phố cần thời gian thực hiện công tác xét

duyệt, thẩm định quyết toán ngân sách các phòng, ban, đơn vị; các trường học

trực thuộc và UBND 23 xã, phường trên địa bàn thành phố.

Từ lý do trên, UBND thành phố kính báo cáo Sở Tài chính thống nhất

UBND thành phố gia hạn thời gian xử lý nhiệm vụ được giao đến hết ngày

29/5/2024 theo quy định tại Điểm b Khoản 4 Điều 1 Quyết định số 67/2017/QĐ-

UBND ngày 03/10/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Phòng TC-KH;

- VP HĐND&UBND: C, P.CVP, CV (XD-KT);

- Lưu: VT, TCKH (Vân).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-05-07T18:49:57+0700

		2024-05-08T07:58:36+0700

		2024-05-08T07:58:36+0700

		2024-05-08T07:58:36+0700

		2024-05-08T07:58:36+0700